Quum porro acidis, etiam mitioribus longe facilius cedat, quam stannum, iisque dulcem impertiatur saporem, his quoque explorari illud vitium potest; quodsi certe acetum paulo acrius scobi stanni superfusum, ac leni calori per noctem commissum dulcem ex eo nactum fuerit saporem, ab instillato

T 5

cinerum

cinerum clauellatorum lixiuio, salis communis spiritu vel vitrioli, quod vocant, oleo lactis tenuioris specie turbetur, a soluto in aqua vel vini spiritu sulphuris, quod audit, hepate, quounque modo parato, aut aëre hepatico nigrefscat, iure tuo colliges, contaminatum plumbo esse stannum. Quae suspicio confirmatur, si disco stanneo de hac labe suspecto aceti acrioris tantillum, ut fundus eius contextus sit, infundas, istique nunc disco ouum recens at ad duritiem usque coctum per longitudinem in medio discissum plana facie impositum per nycthemerum relinquas; iusta enim si fuerit, plenum conspicies altero die venis liuidis ouum.

Aqua etiam fortis adhiberi illi inuestigationi potest, quae si meraca stanno explorando et in grana diuulso infusa igni sensim fortiori exponitur, ut primum limpida iterum fit, defunditur, ac per chartam traiicitur, et cum aqua ab eluendo stanno superstite reduce similiter per chartam griseam depurata confusa igni exponitur, donec pelliculam in superficie contrahat, nascentur in frigore crystalli, verum nitrum saturninum referentes, quae, repetito isto artificio, collectae atque exsiccatae pondere suo copiam plumbi inherentis prodent, quippe quae tres quintas huius metalli partes continent.

Vsi medicorum stannum malaccense siue purissimum Anglorum, quod Grain-Tin, aut si hoc desit, quod illis Blocktin nomine venit, praesertim inferuit, seu (The new dispensatory. II. Edit. 8. Lond. 1765. p. 503.) in granula diuulsu, seu radulae, aut, quae methodus reliquis praestare videtur (BLOCH
Abhand-

Abhandlung von der Erzeugung der Eingeweidewürmer und den Mitteln wider dieselben. Berlin. 1782. 4. GOETZE *Versuch einer Naturgesch. der Eingeweidewürmer thierischer Körper.* Blanckenburg. 1784. 4. FOTHERGILL medical observat. and inquir. by a Society of physicians. London. 8. Vol. VI. 1784.), eo quod mechanico effectu augeri salutarem probabile est, limae operasum, vnius, duorum scrupulorum, drachmae, drachmarum binarum, vnciae dimidiae, imo integrae et plurium pondere, cum theriaca (ALSTON Medical essays and observations of a Society at Edinb. Vol. V. P.I. p. 89 sq.), coralliorum, quae vocant praeparata, aequali portione et conferua absinthii (MEAD monit. et praecepta medic. Lond. 1751. 3 p. 116 sq.), aut cum melle (MARX obseruata medica. Berol. 1770. 8.) in bolum vel electuarium redactum.

Principem inter medicamenta vermibus intestina obſidentibus debellandis paria locum huic metallo tribuit ſuo iam tempore PARACELSVS (*Biicher und Schriften, herausgegeben durch I. HVSERVM.* Batel. 4. P. VI. 1590. p. 245.), vix tamen, qui eum ſequetur, inueniens, donec noſtro demum ſeculo (1719) per anum quandam batauam empiricam edoctus Edinenſium Medicus ALSTON (l. c.) fauſtijſimo cum ſuccesſu non ad ascarides modo, ſed ad taenias quoque enecandas vteretur, quem effectum feriora quoque MEADII (l. c.), D. MONROI (*Arzneymittellehre.* Vol. I. p. 226.), SIBBERN (collectan. societat. medic. Havniens. Vol. II.), NAVIER, GOETZII, BLOCHII et MARXII experimenta confirmant, quamuis aliquoties incalſum illud tentaffe referat (diff. de vermbus intestina-

testinalibus hominum. Lugd. Bat. 1754. 4. p. 69 sq.), VAN DOEVEREN, et effectu minus constanti ALIX (obser- vat. chirurg. Altenburg. 8. Fasc. II. 1776.): Sunt etiam, qui in epilepsia efficax se inuenisse testan- tur (D. MONRO l. m. c.), at recte idem monet, con- sentiente FOTHERGILL (l. m. c.), in ea tantum morbi caduci specie conducere, quae a vermis natales trahit: Sunt, qui stanni meraci loco stannum cum argento viuo permistum, a Medicis nonnullis quo- tidie scrupuli vnius dosi ad lepram quoque persanam- dam (ap. BARBOU Recueil periodique d'observations de medecine, de chirurgie et de pharmacie. à Paris. 8. T. II. 1755. Febr. art. III. n. 2. p. 140.), aut pul- verem, terendo eam mixturam cum aqua impetratum, felici cum euentu adhibitum tradunt, sunt alii (PIT- CARNIVS element. medic. Leid. 1737. 4. c. 19. PIETSCH erklärte Ursachen und Cur von den Unmachten und Con- vulsionen. Hamb. u. Leipz. 1753. 8. p. 101.), qui aquam, in quam stannum igne liquefactum conie- ctum fuit, eius loco praescribunt.

Quacunque vero adhibetur forma, per plures dies insequentes continuare eius usum opus est, et, nisi, quod aliis magis arridet, cum purgantibus combinetur, ut vermes enecati alio expellantur, singulis quatuor, quinque, sex diebus interponere medicamen aluum laxans, si praesertim conuulsio- nes excitauerint, iubent nonnulli, ut exterminatis quoque vermis proximis lunae phasibus stanni usus repetatur.

Sunt denique, qui stanni scobem in hydro- phobia quoque commendarunt.

PRAE-

*PRAEPARATA OMNIA OBSOLETA.**Cineres stanni.*

Aurum musivum, ex sulphure et stanno conflatum, a TACHENIO (Hippocrat. chymic. p. 133.), hypochondriacis et hystericas, quin in ipso malo venereo et febribus malignis praedicatum.

Sudoriferum magnum Fabri, puluis magnam quoad partem ex stanni calce compositus, ab ETTMÜLLERO (Colleg. practic. p. 973.) et aliis eius aeu in passione hysterica commendatum.